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noviny
uberské Z

Přeji všem občanům krásné proži-
tí svátků vánočních plných rodinné 
pohody, krásných chvil odpočinku 
a načerpání nových sil, abychom se 
v novém roce zase všichni ve zdra-
ví sešli. Přeji všem mnoho úspěchů  
v profesním i osobním životě v no-
vém roce 2018 a těším se na setkání 
s Vámi u novoročního ohňostroje  
1. ledna 2018.

Lubomír Vaculín, starosta

Novoroční ohňostroj

Přijďte si užít Nový rok spolu s ostatními u jednoho 
z nejkrásnějších ohňostrojů široko daleko. 

Zapálení ohňostroje v 17.30 hodin.

Oznámení
Tříkrálové koledování se sbírkou na charitu 

proběhne 
v sobotu 6. ledna 2018.

Program bohoslužeb

Všem našim věrným čtenářům, 
všem, kdo nám do Zuberských novin 

čímkoliv přispěli, přejeme radostné, klidné a čtivé 
Vánoce v kruhu Vašich rodin a přátel.

V novém roce se budeme těšit na setkání s Vámi
nejen prostřednictvím Zuberských novin.

Redakční rada

Autor obrázku Lukáš Fait, 13 let



Narození
 Anna Běhunčíková                  Eliška Běhunčíková

Blahopřání

Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, 
hodně štěstí, spokojenosti a krásných chvil pohody.

Anna Janušová 80 let Jan Mičola 91 let
Josef Šín 80 let Františka Randusová 97 let
Zdeňka Mičolová 85 let Jaroslav Janošek 85 let

Vítání občánků 25. 11. 2017

Marie a Antonín Holišovi

Karel a Jarmila Ulrychovi

Marie a Alois Cábovi

Veselé Vánoce plné štědrosti, pohody, lásky a klidu 
a nový rok se spoustou štěstí a pevného zdraví 

přeje všem spoluobčanům
společenská komise

Autorka obrázku: Andrea Mierná, 13 let

Společenská kronika občanů Zubří
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Zlatá svatba

Emilie a Vlastimil Novotní



Vzpomínáme

Dne 7. prosince 2017 uplynuly 3 roky, kdy nás 
opustila 

paní Zdenka Pavlíčková, 

a 12. prosince 2017 to již budou 4 roky od úmrtí 
pana Jaroslava Pavlíčka.

S láskou vzpomínají dcera a syn s rodinami. 
Vzpomeňte s námi, děkujeme.

Čas plyne, 
vzpomínky zůstávají…

Dne 8. prosince 2017 uplynuly 2 roky, co nás 
navždy opustila naše drahá manželka, mamin-
ka a babička, 

paní Ludmila Opálková. 
Vzpomínají manžel Václav, dcera Ludmila s rodinou a syn 
Milan s rodinou.

Nic víc než kytičku květů 
na hrob Ti můžeme dát,
tiše plakat a stále vzpomínat.

Dne 9. prosince 2017 jsme si připomněli  
1. smutné výročí úmrtí 

pana Eduarda Andrýska. 
Vzpomínají manželka, děti s rodinami a ostat-
ní příbuzenstvo.

Dne 19. prosince 2017 jsme si připomněli 5. výročí úmrtí
paní Alžběty Němcové. 

Vzpomínají vnuci s rodinami.

Dne 31. prosince 2017 si připomeneme 5. vý-
ročí úmrtí 

paní Milady Petřekové. 
Vzpomínají manžel a děti s rodinami.

Dne 13. prosince 2017 jsme vzpomněli 6. výročí úmrtí naší 
maminky, 

paní Miroslavy Svakové.  
Dne 17. ledna 2018 vzpomeneme šesté výročí úmrtí našeho 
tatínka, 

pana Michala Svaka.  
S láskou vzpomínají synové s rodinami.

Do neznáma odešli 
jste spát, zaplakal 
každý, kdo Vás měl 
rád … 

Dne 15. prosince 2017 jsme si připomněli 
nedožité 95. narozeniny naší milované maminky, babičky  
a prababičky, 

paní Boženy Pavlíčkové. 
S láskou a úctou vzpomínáme.

Hřbitov je smutná zahrada,
kde tiše pějí ptáci,
své drahé zde člověk ukládá,
vzpomínat sem se vrací. 
Jen kytičku květů na hrob Ti klademe,
svíčku zapálíme a nikdy nezapomeneme.

Dne 19. prosince 2017 uplynul 1 rok, kdy nás 
navždy opustil náš milovaný 

pan Ladislav Raždík. 
S láskou a úctou stále vzpomínají a nikdy ne-
zapomenou manželka a synové s rodinami. Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.

Tak, jak Ti z očí zářila láska a dobrota,
tak nám budeš chybět do konce života.

Dne 19. prosince 2017 by se dožila 90 let naše 
milovaná maminka a babička, 

paní Štěpánka Skýpalová. 
S úctou a láskou vzpomínají syn Josef, snacha Alena, vnučka 
Hana s manželem a vnuci Josef a Danek.

Odešlas, maminko, neznámo kam,
vzpomínka po Tobě zůstala nám. 
Roky tiše plynou jak klidné řeky proud,
nedá se na Tebe zapomenout.

Dne 24. prosince 2017 vzpomeneme 10. výročí 
úmrtí 

pana Antonína Němce. 
S láskou vzpomínají manželka a dcery s rodi-
nami.

Navždy zůstaneš v našich srdcích.

Dne 25. prosince 2017 uplynou 3 roky, co nás 
navždy opustila naše milovaná manželka, ba-
bička, prababička, 

paní Milada Adámková. 
S láskou a úctou vzpomínají manžel Josef, syn Vladimír  
s Marcelou, syn Josef, dcera Alena s Lubomírem, vnoučata  
a ostatní příbuzenstvo.

Smutný je domov, smutno je v něm,
na hřbitov zůstala cestička jen,
kytičku květů Ti můžeme dát
a se slzami v očích stále vzpomínat.

Dne 29. prosince 2017 by oslavila 90 let života, 
zároveň 21. června 2018 vzpomeneme 5. výro-
čí, co nás opustila naše maminka, 

paní Ludmila Křesalová. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

V životě se loučíme mnohokrát, s maminkou jenom 
jednou.
Kdybychom si oči vyplakali, její už se neo-
hlédnou.
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Dne 8. ledna 2018 vzpomeneme 7. výročí 
úmrtí naší milé maminky, manželky a babičky,

paní Marie Kolečkové.
Za celou rodinu vzpomíná manžel Mirek s ro-
dinou. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Už jen kytičku květů
na hrob Ti můžeme dát,
svíčku zapálit, chviličku postát
a s láskou tiše vzpomínat.

Dne 20. ledna 2018 vzpomeneme  nedožitých 
90 let 

pana Josefa Fabiána. 
S láskou a vděčností vzpomínají manželka 
Růžena, syn Josef, syn Jiří s rodinou, dcera Jana s rodinou 
a ostatní příbuzní, co Tě měli rádi a kterým jsi rád pomáhal.

Měl jsi nás rád,
chtěl jsi s námi žít,
přišla zlá nemoc  
a Tys musel odejít.

Dne 21. ledna 2018 uplyne 8 let od úmrtí milo-
vaného manžela, tatínka, dědečka, 

pana Františka Dobeše.  
Za celou rodinu vzpomíná manželka Anna  
s rodinou. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Cokoliv jsme na Tobě milovali
a čemukoliv jsme se obdivovali, trvá 
a potrvá v srdcích všech a ve věčnosti času.
                                     Tacitus

MěÚ Zubří informuje

Nájem prostor sloužících podnikání – nápojové automaty
RM schválila Smlouvu o nájmu nemovité věci – části pro-
stor sloužících k podnikání za účelem umístění nápojových 
automatů v objektech: Městský úřad Zubří, U Domoviny 
234, PSČ 756 54, o výměře cca 2 m2, Klub Zubří, Hamerská 
10, PSČ 756 54, o výměře cca 2 m2, Dům služeb – knihovna, 
Zubří, Hlavní 79, PSČ 756 54, o výměře cca 2 m2, Soko-
lovna, Zubří, Hlavní 459, PSČ 756 54, o výměře cca 2 m2, 
Sportovní hala, Zubří, Hlavní 492, PSČ 756 54, o výměře 
cca 4 m2, s panem Petrem Matulou, IČ: 75177781, se sídlem: 
Dlouhá 87, Hustopeče, PSČ 753 66.
RM schválila dramaturgii Divadelního předplatného pro 
kalendářní rok 2018 za podmínek dle důvodové zprávy 
a stanovuje výši ceny permanentky na 1.400 Kč pro předpla-
titelskou skupinu A a 1.300 Kč pro předplatitelskou skupinu 
B a výši vstupného v doprodeji ve výši: Vinetůůů! = 250 Kč, 
Prachy = 120 Kč, Caveman = 360 Kč, Fantom opery = 150 Kč, 
PA.DI.PA.RÉ. = 350 Kč, Morálka paní Dulské = 240 Kč, Má-
tový nebo citron aneb Lupič v nesnázích! = 280 Kč, Zlomatka 
= 400 Kč, Život podle Jonesových = 450 Kč, Klapzubova 
jedenáctka = 180 Kč.
RM rozhodla na základě doporučení Komise pro otevírá-
ní obálek a pro hodnocení nabídek o výběru nejvhodnější 
nabídky hodnocené dle hodnoticího kritéria – nejvyšší na-
bídková cena – ve výběrovém řízení: „Prodej dřeva z lesů 
města Zubří: Prodej cca 680,83 m3 dříví z nahodilých těžeb“ 

79. schůze Rady města Zubří, 15. 11. 2017

a schvaluje uzavření kupní smlouvy s uchazečem, jehož na-
bídka byla vybrána jako nejvhodnější, a to: „Dřevo Rakov, 
s. r. o., IČ: 28604083, Soběchleby, Rakov 47, PSČ 753 54“.
RM schválila v rámci inventarizace majetku a závazků měs-
ta Zubří „Plán inventur k 31. 12. 2017“ a pověřuje starostu 
podpisem Příkazu k provedení inventarizace.

RM schválila uzavření dohody o ukončení nájmu prostor 
sloužících k podnikání v objektu č. p. 252 na ulici Hlavní, 
Zubří, a části pozemku č. p. 370, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře cca 72 m2, k. úz. Zubří, s Ing. Petrou Pavelkovou, 
IČ: 75176904, Zašová 472, PSČ 756 54, dohodou ke dni 
31. 1. 2018.
RM doporučila ZM schválit Rozpočet města Zubří na rok 
2018 dle předloženého návrhu
po úpravě ve výši:
• Příjmová část…………118.910.000 Kč
• Výdajová část………...212.046.000 Kč
• Financování…………..  93.136.000 Kč
RM doporučila ZM schválit dokument Programová podpo-
ra z rozpočtu města Zubří pro rok 2018 dle předloženého 
návrhu po úpravě.

 Stanislav Petružela, místostarosta
Aleš Měrka, člen rady města

80. schůze Rady města Zubří, 29. 11. 2017

V našem městě máme rozmístěny červené kontejnery spo-
lečnosti ASEKOL, a. s., na sběr drobného vyřazeného elek-
trozařízení a baterií. Tyto kontejnery najdete na těchto sta-
novištích: 
1. Po Hůrkou
2. Sídliště 6. května, 
 u domu č. p. 1048
3. Sídliště 6. května, 
 za Jednotou
4. Sídlištní, u koupaliště
5. Hamerská, 
 za domem č. p. 810 - 811
6. Hlavní, u Jednoty střed
7. Horní, pod Jednotou
8. Starozuberská, u kulturního domu

 Za každé sebrané kilo materiálu 
z červených kontejnerů současně 
přispějete 1 Kč na podporu handi-
capovaných spoluobčanů - Nadační-
mu fondu Rovná šance.
Až 70 % drobného elektrozaří-
zení po ukončení životnosti kon-
čí ve směsném komunálním od-
padu, tedy následně bez využití 

buď na skládce nebo ve spalovně. Bohužel, nejde  
o malé množství, ale o stovky tun. Tento materiál lze přitom 
využít a recyklovat stejně jako např. plast, sklo a papír – po-
mozte nám to napravit!

Eva Gazdíková, odbor výstavby

Kontejnery na elektrozařízení a baterie

Termíny svozů plastů a nápojových 
kartonů v roce 2018 - pytlový sběr

Upozorňujeme občany, že červencový svoz bude probíhat ve 
státní svátek 6. 7. 2018.

Eva Gazdíková, odbor výstavby

 5. 1. 2. 2. 2. 3. 13. 4. 11. 5. 8. 6.

 6. 7. 3. 8. 14. 9. 12. 10. 9. 11. 7. 12.
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Rekonstrukce haly Zubří
Na rekonstrukci sportovní haly v Zubří vykonávám čin-

nost technického dozoru investora a na základě množících 
se dotazů týkajících se  způsobu realizace, zpoždění a navý-
šení ceny díla považuji za nutné uvést skutečnosti týkající 
se průběhu stavby. Dne 22. 5. 2017 bylo předáno staveniště 
zhotoviteli, který začal realizovat práce v rekonstruovaných 
šatnách a zahájil přípravu nejdůležitější a nejproblematič-
tější části, a to zajištění zvýšení únosnosti stávající ocelové 
konstrukce střechy haly, která spočívala v posílení nosných 
prvků střešní konstrukce. 

Statický návrh byl zpracován autorizovaným statikem, kte-
rý vycházel z předpokládaného řešení a stavu konstrukcí, 
které byly z větší části zakryty. Pro naprosto přesné zpraco-
vání dokumentace na posílení konstrukcí by musel být kom-
pletně rozebrán podhled haly, a velká část střešního pláště, 
což vzhledem k provozování haly nebylo možné. 

Pro realizaci posílení ocelové konstrukce bylo nutné použi-
tí montážních plošin s hmotností přesahující 6 tun. Z tohoto 
důvodu byly provedeny sondy pro zjištění stavu podlaho-
vého roštu. Přizvaný statik po zhodnocení stavu roštu hrací 
plochy vydal stanovisko, ve kterém sdělil, že rošt a podla-

hová konstrukce je ve špatném stavu a že použitím plošin 
dojde k prolomení původního roštu a pádu plošiny s pra-
covníky provádějícími práce. Riziko smrtelného úrazu není 
přijatelné v žádné situaci a jiné technické řešení provedení 
posílení konstrukce nebylo možné. Z tohoto důvodu byla 
objednatelem odsouhlasena demontáž stávající hrací plochy. 
Do odsouhlasení demolice hrací plochy objednatelem byla 
konstrukce neporušená, to znamená, že nebyla narušená vli-
vem vjetí techniky na plochu, což je doloženo množstvím 
fotografií pořizovaných v průběhu realizace (přiložené foto).

Další práce nad rámec smlouvy o dílo byly vyvolány nově 
zjištěným stavem konstrukcí, které byly v době zpracování 
dokumentace zakryty, a projekční řešení předpokládalo jiný 
stav. K jinému než projektovanému stavu konstrukcí byl 
vždy přivolán statik, který musel provést nové dílčí řešení 
a vydat revizi projektové dokumentace, podle které mohla 
rekonstrukce pokračovat. Tyto skutečnosti byly také zásadní 
pro termíny plnění díla a měly rovněž vliv na cenu díla. 

Věřím, že tyto informace dostatečně dokládají důvody de-
montáže hrací plochy, zpoždění díla i navýšení ceny.

Jaroslav Fabián
TDI stavby Rekonstrukce haly Zubří

Informace o průběhu Rekonstrukce 
Sportovní haly Zubří

Od začátku června tohoto roku probíhá rekonstrukce naší 
sportovní haly. Na základě veřejné soutěže je zhotovitelem 
stavby společnost OHL ŽS, a. s., která nacenila stavbu na 
39.784.916 Kč bez DPH, když dle položkového rozpočtu 
projektanta s tabulkovými cenami (rok 2016) byla tato stav-
ba naceněna na 49.996.418 Kč bez DPH.

V průběhu stavby došlo k mnohým operativním změnám, 
které byly vyvolány zejména nemožností projektanta pře-
dem bez destrukce přesně vyhodnotit defekty v konstrukci 
střechy. Výraznou změnou se stala výměna povrchu, o které 
se píše na jiném místě těchto ZN.

V důsledku toho se předpokládá, že celková cena díla bude 
zhotovitelem vyfakturována ve výši kolem 47 mil. Kč bez 
DPH, z čehož výměna povrchu hrací plochy zahrne 
3,44 mil Kč bez DPH.

Na financování rekonstrukce je schválena dotace OPŽP 
z programu č. 11531 - Operační program životní prostředí 
2014-2020 ve výši 10 373 799,48 Kč a dotace ze Zlínského 
kraje ve výši 2 000 000 Kč. Dále byl projekt vybrán k fi-
nancování prostřednictvím dotace MŠMT ČR – výše dotace 
bude záležet na objemu prací na projektu v roce 2018.

Plánované ukončení prací je konec ledna 2018.
EO, město Zubří 

OZNÁMENÍ OBČANŮM
MěÚ bude od 21. 12. 2017 do 2. 1. 2018 UZAVŘEN.
Matrika bude otevřena ve dnech 28. - 29. 12. od 8.00 do 
13.00 hodin a bude sloužit k vydávání voličských průkazů 
pro volbu prezidenta ČR.
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Vážení spoluobčané,

jak již všichni víte, v pátek 1. 12. 2017 byl vynesen 
další rozsudek Krajského soudu Ostrava o neplatnosti 
referenda konaného ve dnech 20. a  21. 10. 2017.

Nechci hodnotit celkový výsledek, kde se jasně potvr-
dilo, že naše město je docela přesně názorově rozděleno 
na dvě poloviny.

Chci zde zmínit, co tomu všemu předcházelo, abych 
uvedl na pravou míru některé, až demagogií zavánějící 
výjevy o tom, jak všechno v Zubří část opozice neguje.

V komunálních volbách 2014 vítězná strana jasně ve 
volebním programu tvrdila, že je pro rekonstrukci stávají-
cího venkovního koupaliště. Projekt byl ve fázi stavebního 
povolení a na účtu města bylo v té době cca. 22 mil. Kč, což 
by pokrylo asi jednu třetinu celkových výdajů. Z pro mě  
nepochopitelných důvodů, byl tento hotový a nachysta-
ný projekt zahozen do koše a novou radou města vypra-
cován nástin, že by se mělo město Zubří ubírat směrem 
multifunkčního areálu, kde hlavní důvod pro toto roz-
hodnutí byl ten, že na takovéto areály je možno sehnat 
dotace. Opak byl pravdou a na areál, venkovní bazén 
a vnitřní bazén nedostaneme ani korunu a nám známá 
„vysoutěžená“ cena je nyní bezmála 130 mil. Kč ovšem 
bez DPH. Je s podivem, že celková projektová cena, a to 
včetně technologie, je ve výši cca.122 mil. Kč bez DPH 
a my vybereme vítěze stavby za 130 mil., a to ještě bez 
části technologického zařízení, které, jak víme, má být 
budováno soukromou firmou na její náklady a nám fak-
turována jen dodaná energie.

Co se dělo kolem let 2015 až 2017, bylo všude popsáno 
široce a zde chci jen říct, že celkový projekt MA nebyl 
zastupitelstvem města nikdy schválen, jestli byl, nechť 
je nám předloženo přesné znění usnesení a přesné datum, 
kdy to konkrétně bylo. Poprvé nám byl projekt MA na 
zastupitelstvu oficiálně představen 13. 4. 2017, a to až 
na popud toho, že se členové koaličních stran dozvěděli, 
že část opozice chystá na toto zastupitelstvo svou vlastní 
prezentaci, která je dodnes vyvěšena na Zubřan.cz, za 
což děkujeme.

Právě na tomto zastupitelstvu, konaném 13. 4. 2017 

Krásné prožití 
vánočních svátků 

a vše nejlepší 
do nového roku 

2018
přejí všem 
občanům 

zastupitelé města 
a zaměstnanci 

MěÚ Zubří 

Autorka obrázku Tereza Němcová, 
18 let

Názory zastupitelů

bylo možné vyhlásit referendum a tím by se předešlo 
tomu, co nyní v Zubří všichni s údivem sledujeme. To se 
ovšem nestalo a část koaličních zastupitelů, toto referen-
dum odmítla vyhlásit. Dovolím si jen jednu poznámku. 
Kdyby se to tenkrát podařilo a referendum bylo zastupi-
teli vyhlášeno, tak už máme po referendu, které by skon-
čilo jako neplatné, a možná by se už v Zubří stavělo. 
Osud tomu však chtěl asi jinak. 

Snad jen pro ty, co mají informace z článků a na za-
sedání zastupitelstva nechodí, o dohodu jsme se snažili 
více jak dva roky, ale úplně marně.

Ihned po tomto zasedání se začalo uvažovat o založení 
přípravného výboru za zorganizování místního referen-
da. Co bylo dál, už zde bylo také dosti obsažně popsáno.

Co si však neodpustím zopakovat, bylo to, že jsme 
všichni chtěli, aby se o takovém nákladném díle rozhod-
lo demokraticky, což referendum plně zajišťuje. Další 
věcí byla celková organizace, a hlavně termín, který 
nám zaručí, aby se vyjádřilo co nejvíce spoluobčanů. 
Termín jsme navrhli v době konání parlamentních voleb  
20. a 21. října 2017, jak se později ukázalo, jen takové 
termíny dokážou přivést k volebním urnám lidi, takové 
referendum má smysl, a to byl náš cíl.

Co nás, části opozice a členy přípravného výboru, však  
zaskočilo, byla jednostranně vedená mediální "masáž" 
Vás, spoluobčanů, kde byla týden před konáním  refe-
renda "vypuštěna" vizualizace části MA, se kterou ne-
bylo zastupitelstvo vůbec seznámeno, byl zadán nějaký 
finanční rozbor města Zubří, který nebyl opět zařazen 
na zasedání zastupitelstva, a dokonce pak bylo zjištěno, 
že obsahoval chybné informace. Odmítnutí prezentovat 
názory přípravného výboru na stránkách města a pak  
i vystoupení pana starosty v TV Beskyd, že v případě 
vyjádření se občanů pro variantu NE zde v Zubří nebude 
nic, už není třeba vůbec komentovat.

Soud ve svém zdůvodnění přesně popisuje, jaké po-
chybení se stalo, a je na každém z Vás, aby si tento závěr 
soudu přečetl a udělal o tom všem obrázek sám.

Verdikt je znám. Po započtení hlasů, které byly vyřa-
zeny, ale soudem uznány jako správné, by naše referen-
dum skončilo 1252:1252, čili remízou. I proto bylo toto 
referendum zneplatněno, jelikož pochybnosti o výsledku 
přetrvávaly.  

Jelikož tento příspěvek píšu v době, kdy se ještě přes-
ně neví, co bude dál, tak jen doufám, že pro urychlení 
všech kroků vyhlásí konání referenda celé zastupitelstvo 
na svém zasedání 14. 12. 2017  a referendum se bude ko-
nat v termínu konání prvního kola prezidentských voleb, 
aby byla zaručena smysluplná účast.

Taktéž by se mělo urychleně přijmout rozhodnutí  
o tom, že by se každé zasedání zastupitelstva mělo pře-
nášet přímým přenosem, jako to je v Rožnově, Frenštá-
tě a dalších městech, aby si i občané, co se nemohou 
z jakéhokoliv důvodu zúčastnit zasedání zastupitelstva, 
udělali obrázek o práci tohoto orgánu a také aby byli 
daleko lépe informováni, než je to doposud. Tímto by  
i pochopili, že se musí nejprve něco odložit a vyškrtnou, 
aby se na straně druhé mohlo něco provést. 

 Co chci říct závěrem. Je jasné, a toho jsme si všichni 
vědomi, že už toho našeho hádání máte plné zuby. Chci 
Vás touto cestou ještě jednou požádat, ať už jste příz-
nivci nebo odpůrci tohoto projektu, přijďte ještě jednou  
v co nejhojnějším počtu vyjádřit svůj postoj v referendu, 
abychom mohli s jistotou říct a také znát odpověď:

Tak tohle si naši spoluobčané přejí.  
 Děkuji

Vlastislav Janků - zastupitel    
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V úterý 28. 11. 2017 přivítaly děti ve třídě Motýlků 
pana myslivce Romana Zemana. Ten jim poutavě vyprá-
věl o životě zvířat v lesích. Děti se tak dozvěděly spous-
tu nových informací. Během besedy dávaly panu mys-
livci zvídavé otázky, na které jim odpovídal. Bonusem 
pro ně bylo předvedení hlasů zvířat, jak mladých srnců  
a srnečků, tak i divokých prasat. Dětem se ukázky velice 
líbily. Pan myslivec nezapomněl přinést obrázky zvířat  
i jejich kožešiny, na které si děti mohly sáhnout. Děti 
tímto děkují panu Zemanovi za jeho návštěvu a už se těší 
na další, kdy společně vyrazí ke krmelci do lesa.

Vlaďka Janošková

Zprávy ze školky - MŠ Duha

„Mikuláši, Mikuláši, kdopak tady děti straší? Kdo tu 
řinčí řetězem a proč s tebou přišel sem?“ I do Mateřské 
školky Duha na Starém Zubří zavítal 7. prosince krásný 
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Návštěva myslivce u Motýlků

Třídu Motýlků provoněl v den sv. Mikuláše vánoční 
čaj, tentokrát připravený nejen dětem, ale i dospělým. 

Snad omamná vůně Vánoc či dětmi zazpívané koledy 
přilákaly ke společnému předvánočnímu setkání mnohé 
rodiče, sourozence a příbuzné, kteří se rozhodli věno-
vat svůj čas společnému tvoření, rozhovorům, nápadům, 
radostným chvilkám a na okamžik dobrovolně odložit 
předvánoční shon. „Keramické perníčky“, jež se zápa-
lem vyráběli, jim budou dlouho připomínat pěkné chvíle, 
které si vzájemně věnovali.  Velký dík patří našim hosti-
telkám  - paní ředitelce a paní učitelce Markétce. Krásné 
a pokojné Vánoce všem zaměstnancům MŠ Duha, příz-
nivcům třídy Motýlků a všem čtenářům.

Za rodiče M. P.

Vánoční tvoření u Motýlků

Dne 5. 12. 2017 jsme navštívili s naší třídou Světlušek 
program „Půjdem spolu do Betléma“ realizovaný Mu-
zeem Frenštát pod Radhoštěm. Po příjezdu nás v muzeu 
čekalo malé občerstvení v podobě čaje a muffinu do-
provázené vyprávěním a zpíváním o Betlémě. S dětmi 
jsme se aktivně zapojili do celého příběhu a zazpívali si 
společně písně „Pásli ovce Valaši“ a „My tři králové“. 
V druhé místnosti poté následovala prohlídka obrázků 
různých betlémů, např. z perníku, keramiky nebo slámy. 

Na závěr programu jsme si za pomocí pastelek, špejlí  
a polystyrenové desky s dětmi vytvořili svůj betlém, 
který si děti odnesly do školky. Poslední zastávkou byla 
expozice dřevěného betlému. Program byl vydařený  
a dětem se hodně líbil.

MŠ Duha
Třetinová Kateřina

Půjdem spolu do Betléma

Mikuláš



Včeličky a Sluníčka za poznáním o lesních 
zvířatech

V úterý 7. 11. 2017 jsme jeli na výlet do Ekocentra ve 
Valašském Meziříčí, kde jsme měli připravený program  
o lesních zvířatech. Děti se dozvěděly, která zvířátka v zimě 
spí a která ne. Jaké jsou jejich stopy ve sněhu a čím se živí. 

Nudíte    se  o víkendu?

Máme pro vás a vaši rodinu skvělý tip na výlet. Díky našemu 
panu řediteli jsme měli možnost na vlastní kůži zažít spoustu 
zážitků a dozvědět se nové, velmi zajímavé informace.
Nejprve jsme na vlastní oči viděli, jak se vyrábí auta Hyundai  
v Nošovicích, a doporučujeme to všem lidem, kteří si svůj 

volný čas chtějí pořádně 
užít, a také samozřejmě 
milovníkům aut, které by 
to určitě pořádně zaujalo. 
Můžete tam vyrazit i za 
nepříznivého počasí, protože 
celým areálem projíždíte 
vláčkem a také o to je to 
zábavnější i pro děti, třeba 
zrovna našeho věku. Velmi 
poutavý výklad zaujme nejen 
děti, ale i dospělé. 
Cestou se můžete, jako 
my, zastavit na přehradě 
Morávka, která byla velmi 
zajímavá jak zvenčí, tak  

i uvnitř. Po celou dobu nás tajuplnými cestami pod přehradou 
provázel velice vstřícný průvodce. Určitě by tohle
dobrodružství měl zažít každý ať už jenom kvůli tomu, aby 
se pokochal nebo aspoň aby obdržel důležité informace, které 
my už teď díky panu učiteli máme.
Také se můžete zajet podívat na jezero v Jezerném ve Velkých 
Karlovicích, jež bylo pro nás všechny určitě velkým zážitkem.
Dále naše kroky pokračovaly až na Slovensko, kde jsme se 
podívali na unikátní ropný pramen v Korni.
Můžete se tam také zastavit, byl to fascinující zážitek, všem 
ho určitě doporučujeme.

Kateřina Zapletalová a Hana Mikulenková, IX. A

Mikuláš i se svými pomocníky andílkem a roztomilým 
čertíkem. I přesto, že byl čertík moc hodný, některé děti 
se neobešly bez malých slziček. Když jsme ale zpívali 
písničky pro naši návštěvu, hned na strach zapomněly  
a hezky zazpívaly. Pak postupně přicházely k Mikulá-
šovi, který jim předal dáreček. Odvážnější si vzaly i od 
čertíka. Mikuláši, andílku a čertíku, moc vám děkujeme 
za nadílku a krásné dopoledne.  

Ivana Holišová

Zprávy ze školy 

Zprávy ze školky - MŠ Sídliště

Tvoření dárečků Včeliček a Hvězdiček
V pátek 10. 11. 2017 jsme vyrazili do SVČ v Rožnově pod 
Radhoštěm, kde si děti glazurovaly (malovaly) vánoční 
překvapení pro své rodiče, které si týden před návštěvou ve 
středisku vytvořily z keramické hlíny. Tvořeníčko se dětem 
moc líbilo a byly z něj nadšené. Doufáme, že nadšení budou 
s nimi sdílet i jejich rodiče. Tímto všem přejme pěkné prožití 
vánočních svátků a hodně štěstí v roce 2018.

 Daniela Gajdošová

Dobrý skutek za starý mobilní telefon
I naše škola se zapojila do sbírkové akce, která probíhá 
ve spolupráci s Dobrovolným svazkem obcí Sdružení 
Mikroregion Rožnovsko, společností ASEKOL, obecně 
prospěšnou společností AUXILIUM a Zlínským krajem.
Žáci mohou do školy přinést vysloužilý i zcela nefunkční 
mobilní telefon. Mohou tak pomoci obecně prospěšné 
společnosti AUXILIUM, starající se o děti a osoby se 
zdravotním postižením. 

L. Šimurdová
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Stonožková Praha
Prosincový výlet do Prahy na stonožkovou mši svatou se stal 
již tradicí. I letos vyjel 1. prosince ze Zubří autobus plný dětí 
s paní Cábovou a paní Juříčkovou, tentokrát z preventivních 
důvodů již ve 4.30 hod. Ale jak už to bývá - když se člověk 
snaží čelit zácpám, výlukám a jiným zlořádům, nic z toho se 
nekoná. Cesta proběhla hladce a děti přivezly do prosincové 
Prahy sluníčko, takže se chlad zvládal příjemněji. 

Letošní mše byla veselejší, dětem navíc pomáhaly televizní 
obrazovky, na nichž mohly sledovat celou mši, i když tentokrát 
seděly více vzadu. Všechny přítomné přivítal Pepa Vágner, 
stonožkový „dvorní“ zpěvák, poté proběhly proslovy paní 
Běly a arm. gen. Josefa Bečváře. 
 Paní Běla pak spolu s panem kardinálem předali řediteli FN 
Plzeň a prorektorovi ZČU stonožkový dar - šek na 500 000 Kč. 
Tyto peníze podpoří výzkum léčby Crohnovy nemoci. Pepa 
Vágner zazpíval s 300hlavým dětským sborem stonožkovou 

hymnu Never Be Alone a znovu promluvil k dětem. A pak už 
začala vlastní mše. 

 Po mši se děti vydaly do Muzea Karla Zemana na 
prohlídku a Eva Stružková s Martinem Divínem zamířili 
do Arcibiskupského paláce, kde převzali hlavní ceny ve 
výtvarné soutěži Medicína v historii. Bohužel se nemohli 
zdržet, protože je a ostatní děti čekala plavba lodí po Vltavě. 
A pak přes Staromák na Václavské náměstí a hurá do obchodů  
a různých „občerstvovacích stanic“. Jen jedinou chybičku to 
mělo -  pražský vánoční strom se rozsvěcel až 2. prosince, 
takže děti byly o tento zážitek letos ochuzeny.
Domů se unavené a spokojené děti vrátily těsně před půlnocí. 
Takže teď nezbývá než čekat celý rok na další mši a mezitím 
si střihnout benefici, zúčastnit se další stonožkové výtvarné 
soutěže a namalovat co nejvíc krásných vánočních přání.

HD
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Zima, zima všude je
a Petrohrad přivítal 30. listopadu po dlouhé době zase výstavu 
výtvarných prací zuberských školáků.
Protože se v minulosti návštěvnost našich výstav pohybovala 
téměř u bodu mrazu, někteří rodiče moc zájem vidět práce 
svých dětí asi neměli, přestěhovali jsme se před Vánoci do 
kostela a zcela takticky vystavovali panely s výkresy tam. Kdo 
se přišel podívat na betlém, hodil aspoň očkem po obrázcích.
Vernisáž výstavy oživily děti svými vystoupeními, paní Marie 
Krupová milým průvodním slovem.
Musím poděkovat všem, kdo se na výstavě podíleli – dětem, 
že se vybudily až k nadlidským výtvarným projevům, paním 
učitelkám a Jarce Juříčkové, že děti k těmto výkonům dovedly, 
děvčatům ze 6. B a paní Janušové, že upekly a nazdobily 
perníčky, a za nádherná vystoupení Adélce Mitášové, Terce 
Čermákové, Terce Piskořové, Adélce Kolečkové, Toníku 
Křenkovi, Samíku Kalousovi  a Lukáši Snozovi.
A děkuji všem, kteří jste se na výstavu byli podívat. Snad 
vás potěšila a otevřela tak dvířka i dalším našim výstavám 
na Petrohradu.

HD

 
Spokojené prožití 
vánočních svátků, klid 
a pohodu 
a do nového roku 2018 
zdraví, optimismus, 
úspěchy a dobrou 
náladu 

přejí 

všichni ze ZŠ Zubří 

Kultura

Rozsvícení vánočního stromu v Zubří
Zima, zima všude je, tak se jmenuje výstava dětských prací ve 
výstavní galerii Petrohrad, která se stala neodmyslitelnou součástí 

sváteční atmosféry 
první adventní neděle  
v Zubří. A zima skutečně 
byla, možná poprvé  
v novodobé historii se 
letos strom rozsvítil na 
pozadí zasněženého 
centra Zubří. 
Sváteční program se 
pozvolna rozjížděl po 
14 hodině odpolední, 
kdy se otevřely dveře 
do místní knihovny  
a na Petrohrad. Venku 
již bylo postaveno 
n ě k o l i k  s t á n k ů  
s  o b č e r s t v e n í m ,  
z nichž se vzduchem 
n e s l a  v á n o č n í 

vůně svařeného vína nebo medoviny, a také pár stánků  
s rukodělnými výrobky Zubřanů. Po třetí hodině hlavní scénu 
opanovala skupinka dětí z MŠ Duha, které za doprovodu 
harmoniky paní ředitelky Vlaďky Janoškové zazpívaly 
několik písniček. S úsměvem na tváři a zpravidla i s foťákem 
či telefonem v ruce je sledovali především jejich nejbližší, ale 
také další první příchozí návštěvníci.
I z centra bylo díky sněhu vidět vyšlapané chodníčky směr 
Muzeum Zubří s výstavní galerií Petrohrad. Toho dne 
zaznamenala výstava připravená ve spolupráci s místní 
základní školou krásnou návštěvu takřka 170 lidí. Dospěláci 
většinou obdivovali šikovnost místních dětí i nápady jejich 
učitelek, děti hledaly své vlastní výtvory.

 V době, kdy se vše mělo začít připravovat pro velký vánoční 
koncert Zbyňka Ternera a seskupení LAM TRIO, celé Zubří 
doslova „zhaslo“. Závada na vysokém napětí na několik minut 
přerušila vše, co bylo na elektrice závislé – nicméně celá 
akce tak dostala trochu romantičtější podobu. Na Petrohradě,   
provoněném svařeným vínem, se zapálily svíčky, v knihovně 
si děti tmu doslova užívaly a dostalo se i na stánkaře, kterým 
se ve chvílích nečekané pauzy na chvilku nahrnulo více 
zákazníků. Naštěstí výpadek netrval dlouho, a proto program 
běžel jen s 15minutovým zpožděním oproti původnímu plánu. 
Jediné místo, kde se bez proudu jelo dál až do konce akce, 
byla knihovna. Nicméně zuberské knihovnice nejsou žádná 
ořezávátka. Tvoření přáníček přestěhovaly na jediné místo, 
kde bylo trochu světla – a sice na chodbu budovy Centra. 
Naše holky nic a nikdo nezastaví a zuberské děti to dobře ví, 
a proto jim až do konce akce byly velkou oporou.
Zatímco v knihovně se v tajemném příšeří tvořilo, z pódia 
se rozezněly vánoční evergreeny z celého světa v podání 
zpěváka Zbyňka Ternera za doprovodu vynikajících jazzových 
a swingových muzikantů skrytých pod názvem LAM TRIO. 
Lidé se hřáli u stánků a s přibývajícím časem se pustili  
i do společného zpěvu. Po výživné hudební hodince již bylo 
znát, že rozsvícení stromu se blíží. Prostor parkoviště se už 
takřka celý zaplnil a na jevišti se objevili členové souboru 
BESKYD, který akci tradičně dodává vzpomínku na valašské 
Vánoce let dávno minulých. Děti „zababušené“ do teplých dek  
a šátků zpívaly ty nejkrásnější vánoční koledy za doprovodu 
nově vznikající cimbálovky pod vedením Daniely Klimkové. 
Závěr patřil jako každý rok učitelkám a dětem z Mateřské 
školy Sídliště. Zazní pár jejich krásně secvičených písniček, 
odpočítávání 10, 9, …. 3,2,1 a blik – zase po roce nám 
stromeček krásně svítí a lidé se pomalinku rozcházejí do 
svých domovů zahřát se a v poklidu si vychutnat atmosféru 
první adventní neděle. 

L. Přečková

10 Zuberské noviny 12/2017



Chodníčky k minulosti nekončí, pokračují 
i v následujícím roce 

Ještě než se snesla bílá sněhová peřina na Zubří a nám 
všem připomněla blížící se vánoční čas, uskutečnila se dne  
29. 11. 2017 v Muzeu Zubří poslední letošní přednáška z cyklu 
Chodníčky k minulosti. Právě blížící se adventní doba se stala 
námětem závěrečné přednášky - a s kým jiným si o adventu 
popovídat než s P. Pavlem Hödlem, správcem římskokatolické 
farnosti. Přítomným posluchačům pan farář připomněl, že 
advent není jenom časem spěchu, stresu a nákupů, ale že má 
být hlavně časem radosti a pohody. I poslední přednáška, tak 
jako všechny před tím, skončila potleskem.  
Osm přednášek vás v tomto roce zavedlo na nejrůznější 
cestičky k poznání naší minulosti, místních tradic, zajímavostí 
i osobního příběhu. I v následujícím roce bude přednáškový 
cyklus Chodníčky k minulosti pokračovat, a už teď se můžete 
těšit na 8 večerů se zajímavými tématy i hosty. Stejně jako 
v tomto roce bude možnost zakoupit na cyklus abonentku. 
Permantka bude stát jako tento rok 100 Kč a opravňuje vás 
ke vstupu na všechny přednášky v Muzeu Zubří. Změna je 
život, i proto upozorňujeme naše příznivce, že v příštím roce 
dochází ke změně termínu konání pořadů. Přednáškám 
bude patřit poslední úterý v měsíci. V zimním čase budou 
přednášky probíhat od 17.00 hodin, ale se změnou času se 
přesunou až na 18.00 hodin.   
Hned první večer v následujícím roce si dovolujeme pozvat 
všechny milovníky tradic, ale i dobrého jídla. Paní Milena 
Habustová, která se dlouhodobě věnuje lidové stravě, vám 
na přednášce s názvem „Od Tří králů po masopust aneb Jak 
byly dobré fašankové šišky“ představí, co se vařilo a jedlo 
na Valašsku.
Muzeum Zubří děkuje všem účastníkům našich přednáškových 
podvečerů a věříme, že budete i v následujícím roce nadále 
našimi věrnými příznivci.  

Muzeum Zubří, Hlavní 824 – Vzdělávací centrum Jana 
Koláčka (depozitář) 
Úterý 30. 1. 2018 od 17.00 hodin
CHODNÍČKY K MINULOSTI 
OD TŘÍ KRÁLŮ PO MASOPUST ANEB JAK BYLY 
DOBRÉ FAŠANKOVÉ ŠIŠKY/MILENA HABUSTOVÁ
Rádi vaříte a máte rádi staré recepty? Lednová přednáška 
vám představí, co vařili a jedli staří Valaši. O stravovacích 
zvyklostech na Valašsku s paní Milenou Habustovou, která se 
dlouhodobě věnovala tomuto tématu i ve Valašském muzeu v 
přírodě v Rožnově pod Radhoštěm. 

L. P.

MINISCÉNA U LUDVÍKA OTEVŘENA,
jejím kmotrem se stal Pavel Žalman Lohonka

Ve čvrtek 7. 12. 2017 se zuberský Klub rozechvěle 
těšil z několika slavnostních okamžiků. Prvním z nich 
bylo otevření nové miniscény. Druhým z nich se stala 
vzpomínka na dlouholetého nadšeného ochotníka, 
technika, osvětlovače a zvukaře v jedné osobě, Ludvíka 
Mikulenku, po němž dostal tento nový prostor jméno.  
A v neposlední řadě se těšil i velký sál, a to z lidsky  
i hudebně krásného koncertu skupiny Žalman a spol. 

Miniscéna U Ludvíka
Návštěvníci kulturních akcí v Klubu Zubří již několik měsíců 
částečně strádali. Zatímco se jim dostávalo uspokojení 
kulturních smyslů v podobě divadel i koncertů, kultura 
prostředí celkový zážitek dokázala lehce zkazit, nemluvě  
o možnosti dát si něco dobrého k jídlu či pití v pěkném 

a útulném prostoru. Ještě pořád si budeme muset chvíli 
počkat na útulnější prostředí na chodbách či ve vestibulu, 
ale pomalými krůčky se posouváme k cíli, na jehož konci 
vidíme pěkný kulturní stánek se vším, co k němu patří. První 
vlaštovkou byla rekonstrukce toalet pro veřejnost, které 
konečně odpovídají dnešním standardům a vkusu. Druhý počin 
tohoto roku je již zmiňované otevření Miniscény U Ludvíka.

 

Malý prostor kavárenského typu vznikl v místě původní 
restaurace a vychází z designového návrhu paní Renaty 
Odstrčilové. Celý prostor působí jako oáza klidu, pohody  
a bezpečí. S pódiem v zadní části místnosti a pianem nabízí 
možnost pořádání malých kulturních forem. Kromě toho 
poskytuje příjemné posezení a je opatřen barovým pultem 
s malou čajovou kuchyňkou ve svém zázemí. To umožňuje 
pořádání malých společenských akcí i poskytuje zázemí 
pro větší kulturní akce typu plesů, festivalů či divadelních 
představení. Barevnost i užití materiálů je inspirováno 
přírodou a dominují mu šedé a hnědé odstíny. Nedílnou 
součástí prostoru je výrazná dekorativní stěrka za pódiem 
či černobílá tapeta lesa. Prostor doplňují obrázky vytvořené  
z fotografií pořízených na divadelních představeních v Klubu 
Zubří. Slavnostní večer kavárnu ještě mimořádně vkusně 
doplnily aranže a netradičně ozdobený vánoční stromeček  
z Květinářství Lucida.
Proč U Ludvíka? Je to jednoduché a každý, kdo do Klubu 
chodívá, asi tuší, oč tu běží. Jde o vzpomínku a poctu 
člověku, který pro Klub doslova dýchal, a to od jeho začátků 
až do posledních chvil svého života. Divadelní ochotník, 
technik, zvukař a osvětlovač Ludvík Mikulenka se pro mnoho 
účinkujících i techniků z celé republiky stal symbolem této 
naší kulturní budovy. A protože víme, jak rád se bavil a jak 
rád měl svou práci pro Klub, dostala „kavárna“ jméno po něm. 

 

Kmotrem Miniscény U Ludvíka se stal folkový bard, 
muzikant s nezaměnitelným hlasem, Pavel Žalman Lohonka. 
Spolu s místostarostou Stanislavem Petruželou, tajemníkem 
MěÚ Petrem Plevou a především s Ludvíkem Mikulenkou 
ml. pokřtili obraz Ludvíka Mikulenky st., kterému bude 
patřit čestné místo nad barovým pultem. Luďův syn trefně 
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doprovodil křest slovy: „Tak ať ti chutná.“ Celý slavnostní akt 
byl symbolicky ukončen podpisem Žalmana na šedou desku 
vedle vchodových dveří, místo, které by se mělo do budoucna 
stát jakýmsi sloupem slavných, kteří do našeho města zavítají. 
Celý večer doprovázel tóny piana multiinstrumentalista 
Ladislav Kokeš. Hned první chvíle ukázaly, že U Ludvíka 
vládne pozitivní energie, která přináší klid a dobrou náladu.
Závěrem bychom chtěli poděkovat paní Renatě Odstrčilové 
za krásný návrh prostoru a příjemnou spolupráci a všem 
řemeslníkům, kteří se na rekonstrukci podíleli, za skvěle 
odvedenou práci.

L. P

Po Žalmanově koncertu se tleskalo ve stoje
Zuberský klub již dlouho nezažil, aby se po koncertu folkových 
muzikantů tleskalo ve stoje. Žalmanovi a jeho skupině se to 
podařilo. A právem. Libozvučné tóny kytar, charismatický 
hlas Pavla Žalmana Lohonky, který už česká pódia brázdí 
bezmála 50 let, svěží pěvecký projev zpěvačky Míši Hálkové  
a písničky, které nakopnou i pohladí, takové byly bezmála  
2 hodiny živého koncertu, které však utekly jako voda.
Během chvilky bylo patrné, že se ve velkém sále sešla skupina 
lidí, která tento druh muziky vyhledává a které dělá radost. 
Vzájemná symbióza mezi hledištěm a jevištěm byla brzy 
hmatatelná a vyvrcholila ve společné zpívání. Při závěrečném 
„evergreenu“ Nezacházej slunce, který už muzikanti hráli 
a zpívali spolu s diváky bez aparatury a v jejich naprosté 
blízkosti, až naskakovala husí kůže. Poslední tóny, kratičká 
chvíle hudebního ticha, obrovský aplaus a během chviličky 
už první stojící diváci, které brzy následovali i ostatní.
Na takové chvíle se jen tak nezapomíná a my doufáme, že nás 
podobné okamžiky neminou ani v příštím roce.

L. Přečková

Divadelní předplatné 2018 
otevře VINETŮŮŮ!

První kus divadelní sezóny 2018 bude doslova „PECKA“.  
Profesionální divadlo PECKA vzniklo jako „volnočasová“ 
aktivita režiséra Roberta Bellana a hostujících herců ze 
Slovácka. Poněkud kvalitativně zavazující název divadla 
(PECKA) je významově propojen s typickým produktem 
slováckého regionu – švestkami, potažmo slivovicí. Má 
zaručovat kvalitní divadelní představení, které jde k „jádru“ 
věci a které bude originálně „vonět“ a „chutnat“.
Divadelní komedii na motivy knih Karla Maye a filmů Haralda 
Reinla psal a zrežíroval Robert Bellan, autor diváckých 
hitů, jako jsou Rychlé šípy nebo Normální debil. Nadsázka  
a humor při zachování odkazu Karla Maye budiž pozvánkou 
pro všechny příznivce romantiky Divokého západu i dobré 
zábavy. 
Termín: neděle 21. 1. 2018
Pro divadelní předplatitele skupiny: B
Cena v doprodeji: 250 Kč
Autor, režie: Karl May, Robert Bellan
Hrají: J. Hejcman, M. Hudec, D. Macháček, M. Vrtáček, D. 
Vaculík, V. Mahdal

SEJDEME SE U LUDVÍKA, 
poprvé se skupinou FARAON

Na rok 2018 pro Vás připravujeme pravidelná kulturní setkání 
s názvem „Sejdeme se u Ludvíka“. Vždy v pátek v závěru 
měsíce se otevřou dveře nové miniscény, abyste si mohli 
užít příjemný večer s muzikanty či zajímavými osobnostmi.  
V lednu začínáme ve velkém stylu se skupinou FARAON,  
a to v pátek 26. 1. 2018. Rezervace míst bude možná od 
pondělí 8. ledna 2018.

PŘIPRAVUJEME HUDEBNÍ ŠPÍZ
V pátek 2. 2. 2018 se do Zubří vrátí akce plná muziky. 
Hudební špíz, jenž bude sestaven z různých  žánrů, nabídne 
pořádnou muzikantskou baštu. Hlavními hvězdami, na které 
se můžete těšit již nyní, bude bezesporu kapela FLERET. 
Nicméně nabídneme třeba i úžasnou pohodovou muziku  
v podání bývalých muzikantů kapely Blue Effect okořeněnou 
o exotický černošský hlas – můžete již nyní hledat na Googlu 
pod jménem VANUA2. 
Více informací o akci hledejte v lednu na webových stránkách 
města: http://kultura.mesto-zubri.cz.

L. P.
Pohádka, nadílka a Spona

Druhé páteční prosincové dopoledne zněly v Klubu písně 
nejen v podání herců Divadelní SPONY, kteří pro celý  
1. stupeň naší ZŠ zahráli 2x pohádku Kráska a zvíře, ale potom 
i z úst všech dětí. 

Když v pohádce všechno dobře dopadlo, jeviště ztemnělo 
a ze země začali vylézat čerti. Naštěstí na sebe Mikuláš 
a andělé nenechali dlouho čekat. Každou třídu si zvali na 
pódium a Mikuláš dětem přečetl ze své knihy, jaké dobré 
i špatné věci prožili za celý rok. Nebyla nouze o pochvaly, 
ovšem kárání bylo také hodně - za řinčení řetězů a hlasitých 
projevů pekelníků. Za vánoční písničky  a koledy je pak andělé 
odměňovali sladkými perníky. A nakonec si všichni společně 
zazpívali ještě jednou, protože vánoční čas právě nastal...
Pohodové Vánoce plné lásky a radosti a v novém roce hodně 
zdraví, úsměvů a vzájemného porozumění přejí všem členové 
zuberské Divadelní SPONY!

Vyhodnocení soutěže Lovci perel 2017

Začátkem března letošního roku odstartovala v Knihovně 
města Zubří čtenářská hra s názvem Lovci perel. Úkolem 
lovců bylo přečíst co nejvíce knih označených perlorodkou, 
ke kterým dostali seznam otázek, abychom si vždy ověřily, 
že knihu opravdu přečetli. Za každý správně vyplněný 
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dotazník jim pak na šňůrce v knihovně přibyla jedna perla. 
Za nepovinné odpovědi k dalším doplňujícím otázkám navíc 
dostali tzv. Moriony, bankovky, které utratili na Tržišti pro 
lovce perel.
S koncem listopadu se uzavřelo i sbírání odpovědí  
a v následujících kategoriích zabodovala na plné čáře děvčata:
Lovec začátečník – Dominika Hrstková (3. ročník) – 133 knih
Lovec pokročilý – Kateřina Hrstková (6. ročník) – 51 knih
Lovec zkušený – Veronika Matznerová  (8. ročník) – 9 knih
Výherkyně získaly od knihovny poukázku na nákup 
knih, a diplom a absolutní vítězka, která také byla jedním  
z nejmladších lovců, dostala ještě za odměnu společenskou 
hru. Děkujeme všem zúčastněným lovcům za to, že ukázali, 
že děti čtou a baví je to.  

Otevírací doba o Vánocích
Od 25. prosince 2017 do 1. ledna 2018 bude knihovna  
z důvodu čerpání dovolené uzavřena. Navštívit nás můžete 
opět v úterý 2. ledna 2018 od 12.00 do 18.00 hod.

VU3V – České dějiny a jejich souvislosti
V prosinci byl úspěšně ukončen dalším semestr Virtuální 
univerzity 3. věku a další téma, kterému se budeme věnovat 
po dobu 6 přednášek, je České dějiny a jejich souvislosti.  
V rámci tohoto semestru se posluchači seznámí podrobněji  
s tématy: Češi, národ, stát; Společnost a křesťanství; Velmoži, 
knížata, králové; Stříbro a moc; Český král a římský panovník; 
Krize motorem dějin: 14. století a jeho problémy. Cena celého 
kurzu je 300 Kč.
Termíny přednášek budou následující:
•   6. února 2018 v 9.30 hod.
• 20. února 2018 v 9.30 hod.
•   6. března 2018 v 9.30 hod.
• 20. března 2018 v 9.30 hod.
•   3. dubna 2018 v 9.30 hod.
• 17. dubna 2018 v 9.30 hod.
Virtuální univerzita 3. věku je pro všechny seniory, kteří se 
stále chtějí aktivně vzdělávat. Koná se pod záštitou České 
zemědělské univerzity v Praze. 

18. ledna v 17.00 hod.
ZEMŘÍT PRO DESIgN – Promítání v knihovně 
Režie: Sue Williams 
Země původu: USA 
Rok výroby: 2016
Stopáž: 73 min. 
Výroba notebooků, mobilů a elektroniky vůbec je toxická. 
Zaměstnanci kvůli agresivním chemikáliím umírají na nové 
druhy rakoviny, mají postižené děti. Výrobci to vědí. Maří 
soudní procesy a tutlají informace už 30 let. Jedovaté látky 
nelze zlikvidovat. Rozežírají nádrže, pronikají do vzduchu, 
cestují po planetě – a škodí všem. Snímek metodicky rozkrývá 
problém globálních rozměrů. A ukazuje, jak je dále stupňován 
nelidskými podmínkami v čínských výrobnách, technikami 
„likvidace“ starých přístrojů či praktikami, jimiž firmy dál 
nutí zákazníky kupovat nové modely. Na druhou stranu, ve 
světě se najdou i kutilové razící šetrné cesty jak s elektronikou 
zacházet, aby pro nás neměla fatální následky.

Příjemné prožití vánočních svátků, nějakou pěknou 
knihu pod stromeček a vše nejlepší v roce 2018 přejí 
knihovnice Veronika a Eliška

Farnost

Turnaj v kuželkách
O tom, že turisté mají rádi pohyb, svědčí i velká účast na 
turnaji v kuželkách, kterého se v pátek 24. listopadu zúčastnila 
téměř třicítka členů turistického oddílu TJ. Je velmi milé, 
že přišli i členové, kterým už vyšší věk nebo zdravotní stav 
nedovoluje účast na náročnějších turistických výletech, ale 
jsou rádi mezi ostatními a ti se také těší z jejich přítomnosti. 
Všichni soutěžící brali svoji účast velmi zodpovědně, což 
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dokazoval nejen jejich zápal pro hru, ale i upřímné ocenění 
výborných výkonů soupeřů.
Vítězkou mezi ženami se stala Ludmila Palánová, mezi muži 
se na prvním místě umístil Jan Řezníček. Po zásluze byli 
předsedou oddílu Václavem Zemanem odměněni medailí. 
Podle mého názoru je ale vítězem každý, kdo opustí své 
pohodlí a věnuje se pohybu a setkání s jinými lidmi, což 
obohacuje jeho život.
 Za výbornou přípravu turnaje a skvělé občerstvení si zaslouží 
poděkování celý výbor turistického oddílu a za technické 
zajištění a spravedlivé hodnocení pak Lubomír Krupa.

Anna Oplatková
Autorka fotografií Blažena Holišová

Akce ČČK Zubří II – horní v letošním roce
Letos začátkem roku uspořádala naše skupina už tradiční 
karneval. Ten letošní byl na téma Havaj. Stejně jako předchozí 
ročníky měl úspěch u malých i velkých návštěvníků. 
Odpoledne se vytancovaly a zahrály si děti. A večer dospělí.
V květnu jsme pozvali k přátelskému posezení maminky  
a babičky. K Svátku matek nám zazpívaly děti pod vedením 
Marušky a Jarka Křenkových. Pro radost přidaly děti i krásné 
verše. Každá maminka i babička si kromě pěkného zážitku 
odnesla i malý dáreček.
Další akce v měsíci červnu byla zase určena dětem při 
příležitosti jejich svátku. Počasí nám přálo, děti si zasoutěžily 
a každé si odneslo malý dáreček.
Během letních měsíců jsme zorganizovali brigádu na úklid ve 
škole a další před volbami. Umývala se okna, nábytek, toalety.
V listopadu jsme společně s našimi malými dětmi a ve 
spolupráci s paní Machalovou zorganizovali zábavné 
odpoledne (nebo spíše podvečer), ve kterém si děti vyrobily 
krásné vánoční ozdůbky – vystřihovánky, svíčičky ….
Poslední akcí tohoto roku je zájezd do termálních koupelí  
v Györu.
Rok 2017 pomalu končí a my Vám, všem čtenářům 
Zuberských novin, přejeme klidné Vánoce v rodinném 
kruhu a v nastávajícím novém roce především pevné zdraví 
a hodně radosti!

Výbor ČČK Zubří II – horní

Z činnosti Klubu žen v Zubří
Ve čtvrtek 7. prosince 2017 se členky Klubu žen sešly 
na své výroční schůzi spojené s mikulášskou nadílkou. 
Příjemným překvapením pro všechny bylo vystoupení 
děvčat ze ZUŠ v Rožnově pod Radhoštěm pod vedením 
pana Václava Krpelíka, které na různé druhy fléten zahrály 
vánoční koledy i klasickou hudbu. Jejich výborné výkony 
byly oceněny velkým potleskem. Předsedkyně Klubu žen 
zhodnotila činnost v letošním roce a představila plán akcí 
na rok příští. Činnost organizace se řídí měsíčním plánem  
a prostřednictvím důvěrnic jsou o akcích informovány všechny 
členky. Některé akce se opakují pravidelně, například oslava 
Dne matek, smažení vajec, nákupní zájezdy do Polska, pomoc 
při organizaci Dne města, jiné jsou zorganizovány podle přání  
a námětů členek, jsou to poznávací zájezdy, přednášky, 
kulturní akce.  V letošním roce se například uskutečnil zájezd 
do archeoskanzenu v Modré a na Velehrad, byla zorganizována 
přednáška o bezpečnosti seniorů v dopravě, která byla určena 
i pro veřejnost.  Klub žen se snaží zapojit co nejvíce žen do 
aktivní činnosti a rády bychom přivítaly do svých řad další 
ženy, které mají zájem o společná setkání i o svůj rozvoj.

Anna Oplatková, členka výboru KŽ
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Žlabatka růžová
(Některé druhy hmyzu na území města Zubří  

a v jeho okolí, 24. část)
Žlabatka růžová (Diplo-

lepis rosae) je drobná, asi 
4 mm velká vosička, která 
klade vajíčka většinou do 
pupenů nebo mladých výho-
nů šípkových růží. Z vajíček 
vylíhlé larvy se živí sáním 
rostlinných šťáv. Uvolňují při 
tom do keře látky, které nutí 
rostlinné buňky dělit se tak, 
aby vytvořily pro larvy úkryt. 
Těmto útvarům se říká hálky. 
Uvnitř hálek jsou komůrky  
s larvami. Během léta jsou 
hálky zelené, na podzim 
žloutnou a červenají, později 
uschnou a zhnědnou. Larvy 
žlabatek v hálkách zimují. Na 
jaře se larvy v komůrkách hál-
ky zakuklí a z kukly se vylíh-
ne mladá vosička. Ta se musí 
ven z hálky prokousat. Větši-

nou se jedná o samičky. Jsou připravené brzy klást vajíčka. 
Jsou schopné se rozmnožovat i bez oplodnění samečkem.

Lenka Šimurdová, ČSOP Radhošť

Příroda

Okénko zdraví

Jaký byl den otevřených dveří 
ve studiu PRANA

Poslední listopadovou středu proběhl den otevřených dveří 
v nově vzniklém studiu PRANA a v nutriční poradně. Cílem 
dne bylo ukázat návštěvníkům novinky v oblasti zdravého 
pohybu a hubnutí. Návštěvníci si mohli na vlastní kůži zkusit 
cvičení na vibrační plošině Power Plate. Jde o velmi účinný 
druh pohybové aktivity, který je vhodný pro ženy po porodu, 
seniory či vrcholové sportovce. Další představenou novinkou 
byl radiofrekvenční přístroj Carismed Kontur MD. Ošetření 
přístrojem napomáhá ke snížení tukových zásob, zvýšení 



Soud – správná cesta
Je mi teskno nad situací, která potkala naše město. Jedna 
polovina občanů kritizuje druhou pro postoj k multifunkčnímu 
areálu (dále jen MA) a diskuze k tomuto projektu často končí 
vzájemným osočováním, napadáním a urážkami. Minimálně 
v jednom případě už útok neskončil jen u slov. Během 
několika měsíců se v Zubří vytvořila atmosféra nedůvěry  
a pomluv. Ve vzduchu visí polopravdy, manipulace a zášť 
mezi odpůrci a příznivci MA. Takovéto nešťastné důsledky 
má tato aféra. V Zubří máme prostředí bez dialogu, bez snahy 
nalézt kompromis a bez respektu k postoji druhých. Neblahou 
atmosféru podporuje striktní, nesmyslně konstruovaná 
podmínka výstavby – buď se postaví vše, nebo se stavba 
nebude realizovat vůbec.
Je zcela pochopitelné, že v takovéto ponuré a nedůvěřivé 
atmosféře, bez respektu k postoji protistrany, není možné 
vést dialog a dohoda o nějakém, pro všechny přijatelném, 
kompromisu, byť by to znamenalo rozdělení projektu na 
jednotlivé části a jeho přepracování, je naprostou utopií.
I z této takřka patové situace však existuje cesta ven – soud. 
Můžeme si cenit, že česká justice je institucí důvěryhodnou, 
odborně připravenou a fungující. Nemusí to tak na první 
pohled vypadat, ale to, že se někdo obrací na soud, aby 
prosadil skutečnou pravdu a našel řešení tam, kde diskuze 
a jednání nemají výsledky a zcela selhávají, lze považovat 
za nejlepší variantu pro situaci, která by bez autoritativního 
zásahu jen stále dokola roztáčela karusel hořkosti a zášti. 
Nikdo si nezaslouží být napadán a zesměšňován za to, že 
se s žádostí o ochranu svých práv obrátil na soud. Scestná  
a idylická je myšlenka, že dvě strany, mající mezi sebou spor, 

který nevede ke smíru, se najednou shodnou na kompromisu. 
Bohužel nežijeme v ideálním světě, a proto můžeme být rádi, 
že zde existuje třetí, nezávislý a nestranný aktér – soud, který 
se do věci vloží a nezávisle ji rozhodne na základě objektivně 
existujících skutečností a jehož rozhodnutí je ve společnosti 
vymahatelné. Pokud by se odpůrci MA na soud neobrátili, 
nemohli bychom se oprostit od pomluv a pochybností  
o tom, jak bylo referendum uskutečněno a jakým způsobem 
bylo vyhodnoceno. Vznikaly by i nadále bezpředmětné  
a zcela zbytečné spory a hádky. I z tohoto důvodu považuji 
za příhodné, že soudní řízení v této věci proběhlo. Zabránilo 
tak další hořkosti, která by nad Zubřím dlouhou dobu visela.

Vojtěch Bill

ANO či NE?
Nejsem člověk, který by si nepřál mít v blízkosti svého 
bydliště a domova luxusní zázemí – např. krytý bazén  
s celoročním provozem, nebo který by si nepřál automobil 
světové značky za několik miliónů. V obou případech si však 
musím odpovědět na otázku: „Mám na to?“
V případě krytého bazénu nemalá každoroční ztráta (kolik 
vlastně? – 2, 3 nebo 4 mil. Kč) a dlouhodobý dluh v řádu 
několika desítek miliónů Kč dle mého i odborných názorů 
zatíží město a povede k úsporným opatřením na činnosti  
a službách občanům města Zubří, na které jsme zvyklí a patří 
ke standardům v našem městě. Přestože bych si krytý bazén  
i nadstandardní auto přál, tak umím počítat, a obojímu říkám NE.
Nevěřím tvrzení, že rozhodnutí NE krytému bazénu, jde ruku 
v ruce s NE pro lékařský dům, či komunitní dům seniorů. 
Věřím, že další jednání o těchto službách pro občany bude 
na zastupitelstvu méně stranické, ale naopak více občanské. 
Spočítal si někdo z koaličních zastupitelů, že byť v neplatných 
referendech, počet odpovědí ANO nikdy nepřekročil polovinu 
hlasujících, což převedeno na mandáty znamená, že některý  
z těchto koaličních zastupitelů, kteří o akci rozhodli, nemá pro 
hlasování PRO krytý bazén podporu svých voličů – dokonce 
jde proti vůli svých voličů? 
Na závěr mého příspěvku si dovolím položit otázku, jak 
je možné, aby dvakrát konané referendum bylo soudem 
prohlášeno za neplatné. V našem městě se tak stalo, a proto se 
ptám – kdo je odpovědný za takovou práci, která již dvakrát 
způsobila prohru u soudu? Odpověď, že opozice, protože to 
chtěla, NEBERU!

Jan Vynikal st.

Nová tvář kapličky na Převrátí
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elasticity pokožky a stimulaci nového kolagenu. Ošetření je 
bezbolestné, velmi příjemné až relaxační. 
Kromě zmíněných novinek návštěvníci ochutnali bylinné 
čaje z obchůdku se zdravou výživou Meduňka. Ze široké 
nabídky bylinných čajů byly vybrány ty druhy, které podporují 
látkovou výměnu nebo příznivě působí na kvalitu pokožky. 
Den otevřených dveří se nesl v duchu příjemné “cvičební” 
atmosféry.
Společně s lektorkou Luckou Říhovou děkujeme všem 
příchozím a Meduňce za podporu. Přejeme vám pohodový 
vstup do nového roku a těšíme se na vás v poradně a ve studiu 
PRANA.

Napsala: Mgr. Hana Holišová, nutriční specialista

Ostatní



V loňském roce si mnozí z nás mohli všimnout, že kaplička 
na ulici Převrátí dostala nový kabát. Letos v listopadu 
proběhla kompletní renovace týkající se nátěru vnitřního 
prostoru a nátěru oplocení, o což se postaral pan Jaroslav 
Marek. Díky Vendule Smočkové získala novou tvář i panenka 
Marie s Ježíšem, jejíž vzhled byl obnoven po třiceti letech.  
Tato renovace proběhla díky finančnímu zajištění manželů 
Pavlátových a manželů Pernicových ze Záhumení.

S velkou úctou
sousedé ze Záhumení

Hurá do nového roku….. s LgU2K 
Konec roku 2017 je tu a Lidová galerie 
U dvou koček v něm odstartovala třetí 
sezónu svého fungování.  Snažili jsme se 
nabídnout pestrý program pro všechny 
věkové kategorie a nejinak tomu bude  
i v následujícím roce. 31 lednových dní 
můžete prožít různě, přesto doporučujeme 
najít si čas 5. 1. 2018  na Andělské povídání 

s Ivetou Mariel Křenkovou, která nás seznámí s „Vaším 
podvědomím“. Jasnovidná, andělská terapeutka, certifikovaná 
CH. Virtue nám poodhalí, jak pracovat se svým podvědomím, 
které má velký vliv na průběh celého života. 
O týden později dojde ke změně výtvarné expozice a obrazy 
Jarmily Krňávkové vystřídá výstava žáků Výtvarné dílny 
Ondřeje Hozáka z Rožnova pod Radhoštěm a Soukromého 
výtvarného oboru Hany Kocourkové z Valašského Meziříčí.  
Výstava bude zahájena v pátek 12. 1. 2018 vernisáží spojenou 
s přednáškou o Současné světové architektuře. „Pro vernisáž 
jsme zvolili netradiční formu s cílem propojit svět umění  
a svět architektury a přinést akci zajímavý a vzdělávací rozměr. 
Rádi bychom pozvali všechny zájemce o kulturu a umění,“ 
sdělil nám Ondřej Hozák, architekt a vedoucí Výtvarné výuky 
pro děti i dospělé v Rožnově pod Radhoštěm. Na vernisáži 
budou představeny výtvarné projekty s tématem valašské 
lidové architektury, které malovali žáci dvou spolupracujících 
výtvarných oborů. Obrazy jsou zpracovány kombinovanými 
technikami, a to jak realisticky, tak také abstraktně, a přinášejí 
neotřelý pohled na kulturní dědictví našeho regionu.
19. 1.  se vypravíme s Jarmilou Cabákovou do Californie. 
Cestopisné vyprávění spojené s projekcí nás zavede do 
nejznámějších národních parků tohoto státu. 
V závěru měsíce pak opět budeme zkoumat naše já, tentokrát 
díky Mgr. Ladislavě Hilbertové a Mgr. Pavlíně Veselkové, 
které nám odkryjí tajemství psychoanalýzy. Přednáška  
s názvem: Tatíček Freud aneb Psychoanalytická psychoterapie 
pro každého se bude konat 26. 1. 2018.
 Proč se dnešní svět bojí psychoanalýzy? Je zastaralá? Může  
o nás něco vypovědět? Je to psychoterapie živá nebo se ztratila 
s Freudem? Odpovědi nejen na tyto otázky jsou obsahem 
přednášky, jejímž cílem je vlídně a laskavě informovat  
o věcech zdánlivě jednoduchých i zdánlivě složitých. 
Více pátků leden bohužel nemá, a tak si na další budete 
muset počkat do února, kdy opět chystáme další zajímavá, 
poučná, ale i zábavná témata. Ti, kteří k nám do galerie 
chodí pravidelně, již vědí, že díky nevelké kapacitě je nutné 
rezervovat si místa předem. 
Na vás všechny se těšíme v roce nastávajícím a děkujeme 
za vaši přízeň. Vše dobré a ještě lepší vám v prvním roce 
plnoletosti tohoto století přejí všichni od Dvou koček. 

Eliška Divínová

Dodavatel tepla v Zubří chystá zásadní mo-
dernizaci centrálního zásobování teplem 

Jak jsme vás již informovali 
v článku v minulém vydání 
Zuberských novin, cena tepla 
v Zubří patří k nejnižším  
v republice. V tomto článku 
se budeme věnovat plánům 

dodavatele tepla v části Zubří, firmě ZT energy, s. r. o., 
na celkovou rekonstrukci centrálního zásobování teplem 
na Sídlišti 6. května. Investice by měla vést ke stabilizaci 
ceny tepla.
Stávající stav
V současnosti vytápí sídliště v Zubří plynová kotelna, v níž 
jsou instalovány dva plynové kotle. Z centrální kotelny vedou 
do jednotlivých předávacích stanic původní tepelné rozvody. 
Jen malá část z nich byla v minulosti vyměněna. Původní 
tepelné rozvody jsou již dnes, z hlediska jejich vysokých 
ztrát a do budoucna i zvyšující se poruchovosti, nevyhovující. 
Plánovaná rekonstrukce
ZT energy plánuje výměnu tepelných rozvodů za nové 
předizolované potrubí, které zajistí výrazné snížení tepelných 
ztrát. K tepelným rozvodům budou také uloženy chráničky 
pro datové kabely města Zubří. Dále bude částečně 
zmodernizována technologie kotelny a v neposlední řadě 
také objektových předávacích stanic. Nemalá úspora energie, 
zajištěná realizací tohoto projektu, přinese nejenom stabilizaci 
stávající ceny tepla, ale také kladný efekt na životní prostředí.
V současnosti ZT energy již zažádalo pro tento projekt  
o přidělení dotace z Operačního programu podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost. Proces schvalování dotací je ale 
bohužel velice zdlouhavý a může trvat i rok. Termín zahájení 
realizace bude záviset na termínu přidělení dotace a budeme 
vás o něm samozřejmě informovat.
Zlepšování služeb pro naše zákazníky
ZT energy v letošním roce spustilo zákaznický portál pro 
odběratele tepla v Blansku. Na zákaznickém portálu klienti 
naleznou jejich vyúčtování a smlouvy v elektronické podobě,  
v přehledných grafech pak data o spotřebě v jednotlivých 
letech i měsících. Dále zde lze nalézt i odpovědi na nejčastější 
dotazy i další informace o vašem odběrném místě. Pro 
zákazníky v Zubří by měl být zákaznický portál k dispozici 
v prvním čtvrtletí příštího roku. 

ZT energy, s. r. o.

Holky z Meduňky 
děkují za přízeň 

v tomto roce 
všem svým 

zákazníkům... 
Přejeme krásné, 
veselé a příjemné 

prožití svátků 
vánočních. 

V novém roce pevné 
zdraví, lásku, 
spokojenost... 
V novém roce 
se na Vás těší 

prodejna Meduňka 
- Kateřina Kolečková 
- Martina Kulčáková.

Autor obrázku Ondřej Krupa, 13 let
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Uzávěrka nominací sportovců končí 18. ledna
Popáté pro vás odbor kultury a sportu města 
Zubří připravuje anketu o nejlepšího spor-
tovce města Zubří.  Do 18. ledna 2018 mají 
sportovní oddíly, kluby či jednotlivci mož-
nost podávat nominace do ankety. Nominováni mohou být 
všichni sportovci, kteří během roku 2017 dosáhli významných 
sportovních výsledků. Nejlepšího sportovce poprvé zvolí od-
borná komise, veřejnost prostřednictvím hlasování na inter-
netu určí sportovce nejpopulárnějšího. Pro nejlepší sportovce 
budete moci hlasovat ve čtyřech kategoriích.
Anketa je vyhlášena v těchto kategoriích:
• Jednotlivci dospělí 
• Jednotlivci mládež 
• Kolektiv 
• Trenér roku 
• Cena starosty
• Cena popularity
Nominace
Nominace mohou předkladatelé z řad sportovních oddílů i ve-
řejnosti vyplnit do formuláře, který je k dispozici na podatelně 
městského úřadu, v kancelářích Klubu Zubří nebo na inter-
netové adrese sportovních stránek města Zubří http://sport.
mesto-zubri.cz.
Nominováni mohou být pouze sportovci, kteří jsou registro-
vaní v oddílech ve městě Zubří, nebo sportovci, kteří dosáhli 
významných sportovních úspěchů v jiných oddílech a mají  
v Zubří trvalý pobyt.
Hodnocení sportovců a vyhlášení výsledků
Sportovní galavečer s vyhlášením nejlepších sportovců města 
Zubří proběhne v sobotu 17. března 2018.
Kontakt
Nominace sportovců a sportovních družstev bude odbor kultury 
a sportu města Zubří přijímat do 18. ledna 2018 osobně pro-
střednictvím podatelny městského úřadu, v kancelářích  Klubu 
Zubří nebo emailem na adrese Josef.randus@mesto-zubri.cz.

a Koupím staré knihy a časopisy vydané do roku 1948. 
Přijedu, zaplatím.
Tel. 704 352 670
e-mail: miroslav.belunek@seznam.cz

a Koupím garsonku v Zubří. Tel. 724 944 045.

V zuberské lize sehrány další tři kola
Čtvrté kolo bylo zahájeno šlágrem mezi týmy KO-SY a Tip 
Café. Pevnější nervy měli tentokráte hosté a zvítězili 6:2.  
I druhý zápas se rozhodoval až v posledním duelu a nakonec  
v něm porazili Paneláci tým VÉ-PÉ-TÉ. Nejlepší výkon to-
hoto kola předvedl Robert Jurajda (Tip Café) výkonem 263 
kolků. 
Výsledky 4. kola:
VÉ-PÉ-TÉ - Paneláci     2:6 (626:645)
KO-SA – Tip Café          2:6 (677:717)
Oktopus – volno
V kole pátém si na úvod poradil Oktopus s celkem VÉ-PÉ-TÉ 
poměrem 6:2. Další utkání bylo kvůli nemoci hráčů KO-SY 
o 14 dní přeloženo. V této dohrávce byla nakonec úspěšnější 
KO-SA, když porazila Paneláky 6:2. Nejlepším hráčem toho-
to kola byl Vašek Zeman, když shodil 270 kuželek. 
Výsledky 5. kola:
Oktopus - VÉ-PÉ-TÉ   6:2 (692:646) 
Paneláci – KO-SA        2:6 (658:721)
Tip Café – volno
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(placená inzerce)

Inzerce

Sport



O víkendu 1. – 3. 12. se potkali vybraní hráči ze Zlínského 
kraje na třídenním kempu. Podařilo se nám nominaci obměnit 
několika novými hráči, kteří se předchozích kempů zúčast-
nit nemohli. Začátek byl naplánován na páteční odpoledne  
v Zubří, kdy všichni hráči odjeli na dvouhodinovou tréninko-
vou jednotku do sportovní haly na Horní Bečvu.

Na tomto tréninku jsme začali atletickou abecedou a násled-
ně se hráči v poli rozházeli se správnou orientací celého těla 
na branku. V tomto čase měli brankářský trénink oba brankaři 
s druhým trenérem Pavlem Manclem.

Poté následovala ukázka hráčům ohledně postavení celého 
těla při obraně 1 na 1. Probíhala jednotlivá cvičení, ve kte-
rých si všichni hráči vyzkoušeli obranné postavení tak, aby 
byli schopni ubránit útočníka podle našich představ. Po tomto 
cvičení následovalo cvičení 2 na 2 ve spolupráci ubránění si-
tuace spojka – pivot.

Po tomto bloku, kdy jsme se zaměřili na obranu, jsme si 
vyzkoušeli přechod do rychlého útoku ve dvojicích a troji-
cích, kdy hráči prováděli cvičení na pozicích křídlo – spojka, 
spojka – pivot, spojka – spojka, křídlo – spojka – spojka. Na 
závěr dvouhodinové tréninkové jednotky jsme si vyzkoušeli 
střelecká cvičení, která simulovala pohyb hráčů v útočné fázi.

Celý trénink hráči odtrénovali naplno a zejména obrana, na 
kterou jsme se na tomto kempu zaměřili, slavila během turnaji 
úspěch, kdy jsme dostali ze všech družstev nejméně branek  
a to v průměru 10 branek na utkání.

Na konci turnaje byl vyhlášen Jakub Cibulec nejlepším 
brankařem turnaje a Tadeáš Mokrejš byl v TOP 3 nejlepších 
střelců ze vzdálenosti devíti metrů.
Výsledky jednotlivých utkání:
RHC Zubří – SK Žeravice    15:7
RHC Zubří – Handball Liberec   22:13
RHC Zubří – HBC Olomouc   22:11
RHC Zubří – ŠKP Bratislava   20:8
RHC Zubří – Slovan Modrá   18:13
Konečná tabulka:
 1. RHC Zubří
 2. Slovan Modrá (SVK)
 3. HBC Olomouc
 4. SKH Polanka nad Odrou
 5. HK Lovosice
 6. Handball Liberec
 7. ŠKP Bratislava (SVK)
 8. TJ Rožnov pod Radhoštěm
 9. HC Tatran Stupava (SVK)
10. TJ Lokomotiva Louny
11. TJ Sokol Centrum Haná
12. SK Žeravice
13. TJ Sokol Horká na Moravě

Celkem již RHC Zubří absolvovalo čtyři takovéto akce – 
kempy a z celého Zlínského kraje se jich zúčastnilo 25 hráčů.

HC Zubří

Zuberské školní ligy miniházené
Je za námi poslední turnaj v kalendářním roce Zuberské 

„A“ a Zuberské „B“ školní ligy, který se uskutečnil ve středu  
29. 11. 2017. Všem dětem se i tento turnaj líbil a užívali si jej 
možná ze všeho nejvíce, protože věděli, že další přijde zase až 
za nějaký čas. S příslibem, že budou i tak v hodinách tělocviku 
trénovat, se všichni hráči i hráčky po předání cen společně se 
školním trenérem rozjeli zpět do svých škol. 

Za možnost vůbec uskutečnit tyto turnaje v kvalitních pod-
mínkách patří poděkování především základní škole Zašové 
v čele s panem ředitelem Jaromírem Krčmářem. Samozřejmě 
bych chtěl poděkovat i všem ostatním školám a jejím zástup-
cům za spolupráci ZŠ a MŠ Poličná, ZŠ Vidče, ZŠ a MŠ Dolní 
Bečva, ZŠ Zubří a ZŠ Valašská Bystřice, bez kterých by vlast-
ně nebylo ani co hrát. Pro nás je odměnou nadšení v očích 
dětí, které je po všechny turnaje provázelo a také to, že se již 
někteří z účastníků Zuberských lig přihlásili do házené k nám 
do klubu. Společně se budeme těšit, až se zase potkáme na 
dalším turnaji školních lig či při trénincích miniházené.

Za HC Zubří Matěj Šustáček

Šesté kolo bylo předehráno duelem Paneláci – Tip Café, ve 
kterém zvítězili hosté 6:2 a udrželi si dosavadní neporazitel-
nost. Ve druhém utkání porazil Oktopus KO-SU a potvrdil 
druhé místo v tabulce. Nejlepší výkon kola předvedl Milan 
Leška z Oktopusu, když shodil 247 kuželek. 
Výsledky 6. kola:
Paneláci – Tip Café   2:6 (635:669)
Oktopus - KO-SA      6:2 (720:676)
VÉ-PÉ-TÉ – volno

Do konce roku bude odehráno ještě jedno kolo, poté bude liga 
pokračovat osmým kolem 11. ledna 2018.
Další podrobnosti, aktuální výsledky, tabulku, statistiky jed-
notlivců a fotogalerii najdete na sport.mesto-zubri.cz a na FB 
stránkách Sportoviště města Zubří.

PR

RHC Zubří vítězem mezinárodního turnaje 
Dobiáš cup 2017
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Lenka Ondřejová obhájila loňský titul 
šampiona

Další úspěšnou sezonu má za sebou Lenka Ondřejová, žá-
kyně 6. B ZŠ Zubří. Po vítězství celorepublikového osmiko-
lového Pony Games Cupu v týmu s Terezou Valšýnovou za 
JK Trojanovice přišla i obhajoba loňského titulu šampiona 
Speciálních výstavních tříd v Moravském Show and Ridde 
šampionátu. To se povedlo hned ve dvou třídách a to First Rid-
den šampion a šampion Mladých vystavovatelů. Klisna Bony 
v majetku JK Trojanovice, na které Lenka soutěžila, dostala 
titul šampiona velšských koní a druhá klisna Dailey v. d. Olle 
Dijck, v majetku Jany Ondřejové ze Zubří, se kterou soutěžila, 
získala titul šampiona shetland pony. Speciální výstavní třídy 
jsou soutěže pro původní britská plemena pony, kde se dbá 
na vysokou úroveň předvedení zvířete jezdcem či vystavova-
telem, ale také na samotnou kvalitu ponyho. Dle schopností 
mladých jezdců a jejich věku jsou děti rozděleny do tříd. Lead 
Rein-poník s vodičem a dítě do 9 let věku. First Ridden je 
samostatné předvedení poníka jezdcem v jednoduché drezurní 

úloze. Mladý vystavovatel - protože Speciální výstavní třídy 
mají vychovávat budoucí chovatele, zde si děti osvojují to, jak 
správně předvést svého svěřence na výstavě.

Lence  přejeme, aby i příští rok byl pro ni nejméně tak 
úspěšný jako tento, a dodávám „koňácký“ pozdrav:  Ať ti 
koně jdou.

Eliška Divínová

S e z n a m  a k c í  n a  s p o r t o v i š t í c h   
 m ě s t a  Z u b ř í  v  l e d n u  2 0 1 8

KUŽELNA
Čtvrtek  11. 1.
16.00 hod.    Zuberská amatérská liga, 
  8. kolo kuželkářské ligy
Sobota 13. 1.
 9.00 hod.   TJ gumárny Zubří 
  – TJ Zbrojovka Vsetín C, 
  14. kolo krajského přeboru mužů
Sobota 20. 1.
 9.00 hod.    TJ gumárny Zubří – KC Zlín C, 
  15. kolo krajského přeboru mužů
Čtvrtek 25. 1.
16.00 hod.    Zuberská amatérská liga, 
  9. kolo kuželkářské ligy

SOKOLOVNA
Neděle 14. 1.
 9.00 hod.    Stolní tenis Zubří B 
  – TJ Sokol Horní Bečva B, 
  12. kolo regionálního přeboru družstev  
  mužů ve stolním tenisu
 9.00 hod.    TJ gumárny Zubří - Slavičín, 
  6. kolo zlínské krajské soutěže v šachu
Neděle 28. 1.
 9.00 hod.    Stolní tenis Zubří A 
  – TJ DDM Valašské Meziříčí D, 
  13. kolo regionálního přeboru družstev  
  mužů ve stolním tenisu

PŘIPRAVUJEME
Sokolovna - Sobota 17. 2.
 9.00 hod.   Turnaj neregistrovaných hráčů, turnaj ve stolním 
tenisu – dvouhra mužů

Další vydařenou sezonu má za sebou jezdec spřežení Jaro-
slav Petřek z Jezdeckého klubu Zubří. Se svou klisnou Fate-Z 
absolvoval šest soutěží. Z toho byly čtyři soutěže  Českého 
poháru spřežení, ve kterých třikrát zvítězil a jednou byl druhý. 
Na mistrovství České republiky získal zlatou medaili a zajistil 
si tak i vítězství v Českém poháru spřežení 2017. Kromě ná-
rodních soutěží startoval i na dvou mezinárodních závodech, 
kde usiloval o splnění kvalifikace pro Mistrovství světa 2018. 

To se mu nakonec podařilo v Kladrubech nad Labem i v pol-
ských Ptakowicích, a pokud se mu podaří splnit ještě jednu 
kvalifikaci v příštím roce, zajistí si tak účast na Mistrovství 
světa jednospřeží, které se koná v srpnu 2018 v holandském 
Kronenbergu. 

Děkujeme všem, kteří nás podpořili v této náročné sezoně.
Linda Janebová - JK Zubří

Finále Pony –Games Cupu Zduchovice 

Šampioni Moravského Show and Ridde Šampionátu –Lenka 
Ondřejová a klisna Bony  Lenka a Dailey v. d. Olle Dijck

Úspěšná sezona 2017 pro Jezdecký klub Zubří
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Klub Zubří, Hamerská 10
Sobota 13. 1. 2018 od 19.30 hodin
VALAŠSKÝ BÁL
Tradiční valašský bál pořádaný folklorním souborem Beskyd 
ze Zubří. K tanci i poslechu hraje cimbálová muzika, bohatá 
tombola a občerstvení.
Vstupné 60 Kč, krojovaní 30 Kč, místenka 20 Kč.
Předprodej vstupenek od 8. 1. 2018 do 12. 1. 2018 v Klubu Zubří.

Program na leden 2018

Neděle 21. 1. 2018 od 18.00 hodin 
VINETŮŮŮ!
DIVADLO PECKA
Představení zařazené do Divadelního předplatného, skupina: B
Autor, režie: Karl May, Robert Bellan
Hrají: J. Hejcman, M. Hudec, D. Macháček, M. Vrtáček, D. 
Vaculík, V. Mahdal
Nadsázka a humor při zachování odkazu Karla Maye budiž 
pozvánkou pro všechny příznivce romantiky Divokého západu 
i dobré zábavy. Profesionální divadlo PECKA vzniklo jako 
„volnočasová“ aktivita režiséra Roberta Bellana a hostujících 
herců ze Slovácka. • Cena v doprodeji: 250 Kč • Předprodej 
vstupenek od 10. 1. 2018

Pátek 26. 1. 2018 od 18.00 hodin 
FARAON
SEJDEME SE U LUDVÍKA
První z cyklu společenských setkání v nových prostorách 
Miniscény U Ludvíka, tentokrát se zuberskou hudební 
legendou, skupinou Faraon. Předprodej a rezervace míst od 
8. 1. 2018. Informace: 571 659 447, 602 483 785

Kino Zubří, Hamerská 10
Středa 24. 1. 2018 od 18.00 hodin
PO STRNIŠTI BOS
Edu Součka, jeho maminku a tatínka už známe z filmu Obecná 
škola. Nyní jsme však v Protektorátu, kdy je rodina osmiletého 
Edy donucena vystěhovat se z Prahy na venkov k příbuzným. 
Hrají: Jan Tříska, Oldřich Kaiser, Tereza Voříšková, Ondřej 
Vetchý, Alois Grec, Petra Špalková, Hynek Čermák, Zdeněk 
Svěrák, Viera Pavlíková, Zuzana Stivínová, Miroslav Táborský
Vstupné: 70 Kč • Režie: Jan Svěrák • Scénář: Zdeněk Svěrák 
a Jan Svěrák • Žánr: drama/komedie • Přístupnost: bez 
omezení • Délka filmu: 111 min

Knihovna Zubří
Čtvrtek 18. 1. 2018 od 17.00 hodin 
PROMÍTÁNÍ V KNIHOVNĚ
ZEMŘÍT PRO DESIGN
Režie: Sue Williams, USA 2016
Stopáž: 73 min 

Úterý 30. 1. 2018 od 17.00 hodin 
CHODNÍČKY K MINULOSTI
OD TŘÍ KRÁLŮ PO MASOPUST, ANEB JAK BYLY DOBRÉ 
FAŠANKOVÉ ŠIŠKY
MILENA HABUSTOVÁ
Vstupné 20 Kč.

Ostatní:
Pondělí 1. 1. 2018 od 17.30 hodin 
Klidové centrum - TRADIČNÍ NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
Sobota 6. 1. 2018
Ples SDH II – Staré Zubří
Sobota 20. 1. 2018
Ples SDH I – Pod Lipůvkou

Muzeum Zubří, Hlavní 824 - Vzdělávací 
centrum Jana Koláčka

PŘIPRAVUJEME NA MĚSÍC ÚNOR
Pátek 2. 2. 2018 
Klub Zubří - HUDEBNÍ ŠPÍZ - FLERET + VANUA2 a další
Pátek  9. 2. 2018 a sobota 10. 2. 2018 
Klub Zubří - DIVADLO CHAOS - PRACHY
Sobota 10. 2. 2018 
MASOPUST
Sobota 17. 2. 2018
Klub Zubří - ŠKOLNÍ PLES
Sobota 24. 2. 2018
Klub Zubří - KARNEVAL MŠ SÍDLIŠTĚ
Pátek 23. 2. 2018
Klub Zubří - SEJDEME SE U LUDVÍKA 
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